



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(47)

czwartek, 7 marca 2013 r.

Z MAGISTRATU

NAJWAŻNIEJSZE JEST DOŚWIADCZENIE

„Doskonalenie zarządzania usługami publicznymi i rozwojem w jednostkach samorządu lokalnego” - to tytuł projektu realizowanego przez Związek Miast Polskich. W jego ramach dziś (7 marca, czwartek) w Urzędzie Miasta Krakowa odbyło się spotkanie Grup Wymiany Doświadczeń, które dyskutowały o zarządzaniu kulturą oraz efektywności energetycznej.

„Czujemy się zaszczytzeni, że nasze miasto stało się miejscem spotkania i jednocześnie przedmiotem zainteresowania Grup Wymiany Doświadczeń w dziedzinie zarządzania kulturą oraz efektywnością energetyczną. Te działania od wielu już lat należą do strategicznych obszarów inwestycyjnych Krakowa” - mówił podczas otwarcia spotkania Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa, jednostek i spółek miejskich oraz goście m.in. ze Słupska, Poznania, Częstochowy, Elku, Białej Podlaskiej i Kartuz. Rozmawiano m.in. o zrównoważonym rozwoju miasta poprzez inwestycje w sektorze kultury, o zadaniach regionalnej instytucji kultury na przykładzie Małopolskiego Instytutu Kultury, a także o planowaniu przedsięwzięć modernizacyjnych w zakresie oświetlenia, transporcie publicznym i zarządzaniu energią w gminnych budynkach użyteczności publicznej.

W programie znalazły się także wizyty m.in. w Muzeum w Podziemiach Rynku Głównego, w MPEC-u, w MOCAK-u (Muzeum Sztuki Współczesnej), w Muzeum w dawnej Fabryce Emalia Oskara Schindlera oraz w Teatrze Łażnia Nowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

40 LAT SP NR 85

Szkoła Podstawowa nr 85 im ks. Kazimierza Jancarza obchodzi w tym roku 40-lecie istnienia. Z tej okazji jutro (8 marca, piątek) o godz. 10:00, w siedzibie szkoły na os. Złotego Wieku 4, odbędą się jubileuszowe uroczystości. Weźmie w nich udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

W programie wydarzenia oprócz wystąpień zaproszonych gości znalazło się m.in. ogłoszenie nazwiska ucznia otrzymującego stypendium im. ks. Kazimierza Jancarza, przedstawienie w wykonaniu dzieci pt. „Program wesoły na Święto Szkoły” oraz rozdanie nagród uczniom, za zajęcie pierwszych miejsc w konkursach zorganizowanych w ramach obchodów jubileuszu. W szkole przygotowana została również specjalna jubileuszowa wystawa.

Dodatkowe informacje o szkole są dostępne na stronie: www.sp85.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POROZMAWIAJ Z PREZYDENTEM

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza do udziału w czacie.

E-rozmowa odbędzie się, we wtorek, 12 marca o godzinie 17.00 na stronie www.krakow.pl/czat.

„Spotkania z mieszkańcami on line mają kilkuletnią tradycję, którą z przyjemnością będę kontynuował. Serdecznie zapraszam na najbliższy czat” - mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i życia jego mieszkańców. (anna.waskowska@um.krakow.pl)

RUSZYŁ PROGRAM ODDŁUŻENIE

Osoby bezrobotne z Krakowa, posiadające zadłużenie mieszkaniowe, mogą wziąć udział w przygotowanym z myślą o nich Programie, w ramach którego mogą uregulować swoje zaległości.

Rozpoczęła się realizacja Programu reintegracji społecznej i zawodowej osób posiadających zadłużenie z tytułu korzystania z mieszkań komunalnych, który ma pomóc osobom bezrobotnym w spłacie zadłużenia. Program jest realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Zarząd Budynków Komunalnych i Grodzki Urząd Pracy. Pomysłodawcy liczą, że pozwoli on przeciwdziałać problemowi narastania zadłużenia mieszkaniowego.

Dłużnicy są zatrudniani w ramach robót publicznych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, wykonują prace porządkowe i gospodarcze. Spłacają na rzecz Gminy kwotę zadłużenia w wysokości nie mniej niż 50% wynagrodzenia oraz regulują na bieżąco opłaty za korzystanie z lokalu. Umowy zawierane są na okres 5 miesięcy. Dłużnicy zatrudniani są na pół lub pełny etat z wynagrodzeniem zasadniczym ok. 1 600 zł brutto. W trakcie pracy są objęci ubezpieczeniem. Wymagany jest dobry stan zdrowia, pozwalający realizować roboty publiczne oraz niezbędne kwalifikacje. Osoby pracujące w ramach robót publicznych mogą korzystać ze wsparcia w Klubie Integracji Społecznej MOPS w formie grupowej oraz pracy socjalnej pracowników socjalnych, pomocy prawnika, psychologa lub doradcy zawodowego.

Klub Integracji Społecznej MOPS wspólnie z ZBK i przy współpracy GUP, od 28

lutego br. organizuje spotkania informacyjne dla osób chętnych do udziału w Programie. Spotkania odbywają się w każdy drugi czwartek miesiąca na os. Słonecznym 15. Dotychczas uczestniczyło w nich 46 osób, z czego 11 złożyło podanie o zatrudnienie. Wszystkie osoby przeszły pozytywnie proces rekrutacji. Od 1 marca 11 osób rozpoczęło pracę w ramach robót publicznych.

Kandydat do udziału w Programie składa w kancelarii KIS, os. Słoneczne 15, w godz. 7.30-15.30: podanie o zatrudnienie, życiorys, oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i zaświadczenie wystawione przez właściwe Biuro Obsługi Mieszkańców ZBK.

W okresie oczekiwania na rekrutację do robót publicznych, osoby chętne do udziału w Programie mogą starać się o realizację prac społecznie użytecznych. Warunkiem realizacji prac jest złożenie deklaracji o zgodzie na spłatę minimum 50% świadczenia za wykonywane prace na rzecz zadłużenia. Prace społecznie użyteczne mogą być wykonywane do 10 godzin tygodniowo. Świadczenie za godzinę pracy wynosi 7,70 zł i nie jest opodatkowane, ani nie wlicza się do dochodu podczas starań o pomoc w MOPS. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DOM NORYMBERSKI W KORONKACH I CEKINACH

W tym roku Dom Norymberski wyjątkowo uczci Święto Kobiet. W piątek (8 marca), o godz. 18:00 odbędzie się wernisaż wystawy „Corpo Femmina”, podczas którego zostaną zaprezentowane rzeźby autorstwa Iwony Demko (28 dni) oraz Gerlinde Pistner (Dekolletes).

Wystawa będąca dwugłosem artystek z Krakowa i Norymbergii ma na celu poruszenie tematu kobiecej cielesności, wkraczając na styczne ze sobą obszary dziedzin: biologii i kontekstu społeczno-kulturowego.

Iwona Demko w swojej pracy *28 dni* pokazuje miękkie, bogato ozdobione cekinami, koralami, koronkami i haftami prace. Jej rzeźby wydobywają na światło dzienne wyparte z powszechnej świadomości wstydlive obszary kobiecości, stawiając jednocześnie pytanie: czy życie emocjonalne i duchowe można podzielić na jednostki złożone z 28 dni. Z kolei, dzieła Gerlinde Pistner, artystki norymberskiej, skupione są wokół tematu kobiecych piersi. Podejście do tematu, przebijające chociażby w tytułach rzeźb, podkreśla dystans twórcy i zachęca do osobistych porównań.

Piątkowy wernisaż uświetni swoim występem sopranistka Blanka Dembosz oraz poetka Joanna Oparek. Wystawa będzie otwarta dla zwiedzających od 11 marca do 28 marca (od poniedziałku do piątku w godzinach 11:00-16:00). Dom Norymberski, ul. Skąleczna 2. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MISTRZOSTWAMI POLSKI W PŁYWANIU

Małopolski Okręgowy Związek Pływacki zaprasza na Mistrzostwa Polski Junior 17-18 Lat w pływaniu, które odbędą się w dniach 8-10 marca (piątek-

**niedziela) na terenie Zespołu Krytych Pływalni AWF (al. Jana Pawła II 78).
Uroczyste otwarcie zawodów odbędzie się w piątek (8 marca) o godz. 16:45.**

Podczas zawodów rywalizować będzie ponad trzysta pięćdziesiąt 17- i 18-letnich zawodniczek i zawodników. Wielu z nich plasuje się w ścisłej czołówce i należy do grona najlepszych polskich pływaków.

Znakomita obsada zawodów oraz doświadczenie zdobyte przez MOZP w organizacji licznych imprez pływackich (rokrocznie ponad 35 zawodów o zasięgu ogólnopolskim i regionalnym) to gwarancja najwyższego poziomu wydarzenia.

Harmonogram zawodów:

8 marca (piątek)

Eliminacje – godz. 9:00

Uroczyste otwarcie zawodów – godz. 16:45

Finały – godz. 17:00

9 marca (sobota)

Eliminacje – godz. 9:00

Finały – godz. 17:00

10 marca (niedziela)

Eliminacje – godz. 9:00

Finały godz. 16:00

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie:

www.omegating.pl/zawody/mistrzostwa-polski-17-18-lat-0.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

REPORTAŻ WEDŁUG MŁODYCH

„Kraj, w którym chcę żyć. Dlaczego cudzoziemcy wybierają Polskę?” – to temat przewodni VII edycji konkursu im. Maćka Szumowskiego „Polska zza siódmej miedzy”, skierowanego do młodych dziennikarzy. Organizatorzy czekają na nadesłane prace, które nie były do tej pory publikowane, do 31 marca.

Konkurs odwołuje się do spuścizny Macieja Szumowskiego – wybitnego reportera prasowego i telewizyjnego, redaktora naczelnego Gazety Krakowskiej w czasach Solidarności (1980-1981). Promuje dziennikarstwo zaangażowane i refleksyjne, a przy tym krytyczne w opisywaniu współczesnego świata.

Warunkiem wzięcia udziału w konkursie jest napisanie reportażu w języku polskim o objętości nie przekraczającej 12 000 znaków, opisującego dzisiejszą Polskę i Polaków lub obcokrajowców zamieszkujących w Polsce, problemy, z którymi się zmagają i ich codzienność. Uczestnikami konkursu mogą być wyłącznie osoby, które nie ukończyły 36 roku życia. Z udziału wyłączeni są laureaci poprzednich edycji.

W kapitule konkursu zasiada grono znawców i praktyków dziennikarstwa, wśród

nich m.in. Stefan Bratkowski, ks. Adam Boniecki, Mariusz Walter, Edward Miszczak. Oceniająca prace Komisja będzie brała pod uwagę w szczególności: oryginalność, sugestywność, poprawność językową i formę.

Tegoroczna pula nagród wynosi 30 tys. zł, zwycięzca otrzyma nagrodę w wysokości 15 tys. zł. Wszystkie nagrodzone reportaże zostaną opublikowane w tytułach należących do grupy Polskapresse. Oficjalne ogłoszenie wyników nastąpi do 31 maja 2013 r.

Organizatorami Konkursu są: Polskapresse sp. z o.o. (Oddział Prasa Krakowska w Krakowie), Telewizja TVN oraz Towarzystwo Przyjaciół Maćka Szumowskiego. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Więcej informacji i regulamin konkursu dostępne pod adresem: <http://szumowski.eu/>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JUŻ JEST! – CZYLI CO W NAJNOWSZYM „LODOŁAMACZU”

Najnowszy numer dwutygodnika nowohuckiego „Lodołamacz. Pismo Ludzi Walczących” już dostępny, a w nim m.in. wywiad z motorniczą Gracją Muchą, sesja zdjęciowa nowohuckich strażaków, a także pomysł na kobiecy biznes w wykonaniu Dag-Art.

Pierwsze z marcowych wydań „Lodołamacza” pełne jest wiosennego optymizmu. W oczekiwaniu na wyjątkowe święto – Dzień Kobiet – redakcja publikuje wywiad z prowadzącą tramwaj z zajezdni Nowa Huta. O radości z wykonywanej pracy, początkach w zawodzie i zaskoczeniu, jakie wciąż budzi kobieta „motorowa” opowiada Gracja Mucha.

Tematem z okładki jest sesja zdjęciowa przeprowadzona na terenie Szkoły Aspirantów Polskiej Straży Pożarnej (os. Zgody). Efekty współpracy z nowohuckimi strażakami do obejrzenia w numerze.

Jak znaleźć przepis na dobrze prosperującą firmę? Na to pytanie na łamach „Lodołamacza” odpowiadają dwie przedsiębiorcze siostry: Kasia i Ania, które właśnie założyły firmę Dag-Art., specjalizującą się w internetowym handlu koralami. O swojej pasji do rękodziela opowiada także Agnieszka Gaj – kreatorka biżuterii i kobiecych dodatków.

Gazeta wydawana przez Teatr Łażnię Nową publikuje najważniejsze informacje oraz opisuje najciekawsze wydarzenia z życia osiemnastej dzielnicy Krakowa. Zapraszamy do lektury! (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MUSICALOWA PODRÓŻ POZA HORYZONTY

Jasiek Mela, założyciel Fundacji Poza Horyzonty, doskonale wie, że osobie, która straciła kończyny, szansę na nowoczesną protezę daje tylko pomoc innych. Teraz on chce pomóc Piotrowi Gołąbowi z Wielkiej Wsi (Małopolska), który mimo wyższego wykształcenia, dla utrzymania rodziny pracował fizycznie.

To w pracy, w 2006 roku zdarzył się wypadek, po którym 33 latek stracił rękę. Piotr potrzebuje jeszcze ponad 40 tysięcy złotych, bo tyle brakuje mu do wartej ponad 90 tysięcy złotych nowoczesnej protezy, która pozwoli mu normalnie żyć i pracować.

Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty organizuje w Krakowie spektakularne wydarzenie, które – miejmy nadzieję – pozwoli zebrać brakującą kwotę. Fundacja zaprasza na trzy spektakle teatralne „Musicalowa Podróż Poza Horyzonty – Charytatywny Musicalowy Wieczór Fundacji Jaśka Meli”, które obejrzymy na deskach Teatru Ludowego 10 i 11 marca. To wyprawa w świat największych musicalowych hitów; połączenie tańca, słów, muzyki i śpiewu.

Całe przedsięwzięcie jest wyjątkowe nie tylko ze względu na cel, ale także z powodu artystów, którzy wystąpią w musicalu. W spektaklu weźmie udział młodzież z grupy teatralno-muzycznej z Krosna, pracownicy krakowskiego oddziału UBS Poland Service Centre oraz artyści z trisomią – podopieczni Stowarzyszenia Zakątek 21 (Stowarzyszenie rodziców i przyjaciół dzieci z zespołem Downa).

Swoim zaangażowaniem wszyscy wykonawcy chcą udowodnić, że warto inwestować w marzenia i razem z Fundacją Jaśka Meli zabiorą widzów na niezwykłą musicalową podróż Poza Horyzonty. Podczas występu zostaną wykonane utwory z takich musicali jak „Koty”, „Skrzypek na dachu”, „Grease” czy „Upiór w operze”. Za sprawą tych największych muzycznych przebojów Kraków na dwa dni zmieni się w Nowy Jork, a scena Teatru Ludowego w tę najbardziej znaną na świecie – scenę broadwayowską.

Zaplanowano 3 spektakle: jeden niedzielny i dwa poniedziałkowe. Poniedziałkowy spektakl wieczorny poprowadzą wyjątkowi goście: Monika Kuszyńska – ambasadorka Ogólnopolskiego Programu Protezowania, piosenkarka i autorka tekstów oraz Andrzej Deskur – aktor teatralny i filmowy. Tego wieczoru pojawi się także Piotr Gołąb, dla którego organizatorzy zbierają pieniądze na protezę.

Bilety na musicale wieczorne (niedziela, poniedziałek) można kupić na portalu www.eventim.pl. Z kolei bilety na spektakl poranny (poniedziałek) można rezerwować wysyłając mail na adres: musical@pozahoryzonty.org. Dochód ze sprzedaży biletów na musical zasili konto dedykowane Piotrowi Gołąbowi. Do kupna protezy brakuje jeszcze 40 tysięcy złotych i mamy nadzieję, że w krótkim czasie uda się zebrać tę kwotę. Z pomocą Państwa i Fundacji spełni się marzenie mężczyzny o powrocie do normalnego funkcjonowania i pełnej aktywności zawodowej.

Każdy kto nie będzie mógł wspomóc Piotra udziałem w jednym ze spektakli, może wpłacić dowolną kwotę na rachunek bankowy o numerze: 15 1090 1665 0000 0001 2050 2268. Szczegółowe informacje na temat wpłat znajdują się pod linkiem: <http://pozahoryzonty.org/nasze-projekty/musicalowa-podroz-pozahoryzonty/wesprzyj-musicalowa-podroz>. Więcej informacji na stronie internetowej www.pozahoryzonty.org

oraz na Facebooku: www.facebook.com/pozahoryzonty.

Fundacja Poza Horyzonty powstała, żeby przywracać nadzieję i pomagać tym, którzy są pozostawieni sami sobie – ludziom po wypadkach. Zbiera pieniądze na protezy, które dają szansę na powrót do normalnego życia i pełnej aktywności. Realizuje akcje charytatywne, angażuje w swoje działania wszystkich, którzy mogą czymś podzielić się z innymi: swoimi talentami, czasem i pieniędzmi. Fundacja wspiera obecnie prawie 50 osób. Do tej pory, w kupnie protez, Fundacji udało się pomóc prawie 30 osobom. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU NA UL. JASNOGÓRSKIEJ

W związku z asfaltowaniem zachodniej jezdni ul. Jasnogórskiej oraz betonowaniem nowobudowanej estakady w dniach: 8 marca (piątek) od godz. 22:00 do 10 marca (niedziela) wprowadzona zostanie zmiana organizacji ruchu na tej ulicy.

Jezdnia prowadząca w kierunku centrum zostanie zamknięta na odcinku od ul. Chełmońskiego do skrzyżowania z ul. Sosnowiecką (włącznie). Ruch na kierunku Olkusz będzie się odbywała nadal jednym pasem ruchu.

Zostaną wyznaczone dwie trasy objazdowe:

- z drogi krajowej nr 94 w Modlnicy przez węzeł Modlnica do węzła Radzikowskiego a dalej ulicami Pasternik i Radzikowskiego,
- ze skrzyżowania ul. Jasnogórskiej i Gaik oraz ulic Chełmońskiego, Sosnowieckiej i Na Polach, dla pojazdów o masie do 7 ton ulicami: Ojcowską i Radzikowskiego.

W związku ze zmianami linii 210 i 230 w kierunku Bronowic Małych będą kursowały przez ul. Ojcowską i ul. Radzikowskiego. Na trasie objazdowej autobusy 210 i 230 zatrzymują się wyłącznie na przystanku „Ojcowska”, natomiast przystanek „Jasnogórska” zostanie zawieszony. Bilety okresowe wykupione na linii 210 i 230 zachowują ważność na trasie objazdowej. Dodatkowe informacje: www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DOKOŃCZENIE REMONTU UL. MAŁA GÓRA

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, że od 11 marca (poniedziałek) do 20 marca (środa) na ul. Mała Góra będą prowadzone roboty wykończeniowe (układanie ścieków, regulacja kratek i studzienek wodnościekowych).

W związku z tym na ul. Mała Góra na odcinku: ul. Wielicka – ul. Aleksandry oraz ul. ks. Łączka – ul. Heleny będzie ruch wahadłowy, a ul. Mała Góra na odcinku: ul. Bieżanowska – ul. Korepty będzie całkowicie wyłączona z ruchu.

W trakcie robót wykończeniowych wystąpią utrudnienia w przejeździe autobusów

linii 133 i 503, a linie 163 i 183 będą kursować w obu kierunkach przez ul. Barbary.
Dodatkowe informacje: www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Uroczysty jubileusz 40-lecia Szkoły Podstawowej Nr 85 im. ks. Kazimierza Jancarza, os. Złotego Wieku 7

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta